[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Районное Собрание представителей муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ
 «_05_»__09___2024 г.                                                                               №_53__

О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 31 (ред. от 28.07.2022, 16.01.2024) «Об утверждении Положения об оплате труда и премировании работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Думиничский район»
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей муниципального района «Думиничский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 31 (ред. от 28.07.2022, 16.01.2024) «Об утверждении Положения об оплате труда и премировании работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Думиничский район» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. П. 1.5. раздела 1 Положения об оплате труда и премировании работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального района «Думиничский район» (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«1.5. Установить, что при формировании фонда оплаты труда работников Учреждения на календарный год предусматриваются средства в размере 40 окладов.».
1.2. П. 3.1.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность выплачивается  работникам Учреждения в размере до 230 % оклада.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года, подлежит опубликованию в районной газете «Думиничские вести», размещению на официальном сайте www.zskaluga.ru и официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава муниципального района                                                             А.С. Шишова